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Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves Vendégeink!

Szeretettel köszöntöm Emőd Város minden lakosát, minden kedves
meghívott vendégünket, akik azért jöttek, hogy a mai napon fejet hajtsa-
nak Szent István király emléke előtt és emlékezzenek az Államalapítóra,
valamint hálát adjanak az asztalunkra kerülő új kenyérért. 

Augusztus 20. a magyarság „legősibb nemzeti ünnepe”.

A magyarság történelmében az államalapítás az egyik legfontosabb
esemény és sorsfordító időszak volt. Az életmód és a hit megváltoztatása
a korábbi hazákból hozott szabadságjogok elvesztésével és feladásával
járt a nagy többség számára. 

Szent István egy erős, nyugati keresztény államot alapított, döntéseivel 
végérvényesen kijelölte helyünket Európában. Diplomáciai és politikai
érzéke korának, sőt mondhatni, az egész magyar történelemnek legna-
gyobb államférfiává avatta. Politikai, vallási és társadalmi szempontból 
egyaránt ő teremtette meg Magyarországot, ő jelölte ki és biztosította
a jövőbe vezető utat népének. Augusztus 20-a irányt mutat, lángot ad ha-
tárainkon túl és határainkon belül a magyarok számára a megmaradáshoz. 

Nem szabad elvágni keresztény gyökereinket, meg kell őrizni hagyomá-
nyainkat, a ránk hagyott örökséget. Csak így tudunk olyan országot, olyan 
várost építeni, ahol jó felnőni, ahol jó élni. 

Mi magyarok az a nemzet vagyunk, amely eddigi történelme során
mindig képes volt új várat építeni a romokra, amely képes volt kiállni
a Szent István-i örökség mellett.  

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Azért, hogy ma mi itt állhassunk és büszkén tekintsünk a több mint ezer-
éves kultúránk és történelmünk hagyatékára és értékeire. Ez az érték azon-
ban csak addig marad érték, amíg azt valakik annak tartják, amíg a min-
denkori jelen közössége tesz azért, hogy a jövő számára is érték maradjon. 
Ez a megőrzés felelőssége a mi Szent István-i örökségünk. 

Az a történelmi feladatunk
• hogy méltók legyünk múltunk hagyatékára, elejink tetteire és áldozataira,

örömeire és bánataira,
• hogy mi is átadjuk kultúránkat és annak értékeit lányainknak és fiainknak.

Megtartva a közös keresztény alapokat, a sokszínű egységes nemzeti és 
európai kultúránkat. 

Hiszem azt, hogy elődeink – szüleink, nagyszüleink – kitartó küzdelme-
inek emlékéből is erőt tudunk meríteni és kellő szívósággal, szorgalom-
mal és akarattal tovább fogjuk folytatni munkánkat városunk építéséért, 
szépítéséért. Meggyőződésem, egy város, egy település helyzete akkor 
tekinthető jónak, ha lakosai, polgárai reális esélyt látnak terveik, vágyaik 
beteljesülésére. 

Ezért most is arra kérem Önöket, higgyenek abban; összefogással, egymás 
munkájának megbecsülésével és közös tenni akarással elérhetjük, hogy az 
utánunk jövő nemzedékek is jó szívvel gondolnak majd az elődökre. 

Legyünk büszkék kultúránkra, múltunkra, valamint őseinkre és vigyázzuk 
a jövőt gyermekeink számára. 

Tisztelt Ünneplő Közösség! 
 
A mai napon államalapításunk, Szent István királyunk mellett az életet
jelentő „új kenyeret” is ünnepeljük.  A hagyomány szerint az aratás után 
Szent István napra sütötték az új búzából készült első kenyeret. Az új
kenyeret, mely az élet táplálója, mindannyiunk alapvető étele. Benne
foglaltatik az isteni gondviselés, a dolgos kezek munkája, az összefogás.

Tisztelt Vendégeink! Kedves Emődiek!

Én hiszek Emődben, az itt élő emberekben, a város jövőjében. A jövőnk 
sikeres és eredményes építéséhez vegyük számba eredményeinket, vegyük 
számba azt, amit több esetben kormányzati támogatással, de közös mun-
kával, komoly erőfeszítéssel értünk el.

Bízom abban, hogy a jövőben még tovább gyarapíthatjuk meglévő
eredményeinket, sikereinket és, ha mindezt jószándékkal, közös segíteni
akarással tesszük, külön megköszönöm! Akkor talán nem marad sem 
időnk, sem okunk azon keseregni, amink nincs! 

Engedjék meg, hogy ilyen legutóbbi eredményről örömmel tájékoztassam 
a jelenlévőket. Tegnapi nap megtörtént a 24 gyerek elhelyezését biztosító, 
2 csoportos bölcsőde, valamint az 500 adagos központi konyha és a hozzá 
tartozó 80 fős étkezde ünnepélyes átadása. Remélem, a közeli napokban 
megtörténik használatba vételük és megkezdődik folyamatos működésük. 

Természetesen tudjuk, hogy sok megoldandó feladat áll még előttünk. 
Mindezek megoldásához ez úton is kívánok mindenkinek erőt, egészséget, 
kitartást, elszántságot és hitet. 

Őszintén kívánom, hogy munkája eredményeként mindenki asztalára
jusson mindennapi kenyér!

ISTEN ÉLTESSE A VÁROST ÉS VALAMENNYI POLGÁRÁT!

Fekete Tibor
polgármester

POLGÁRMESTERI BESZÉD
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PRO URBE, ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Emőd Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2022. július 28-án
rendkívüli testületi ülést tartott. A Képviselő-testület felülvizsgálta
az élelmezési nyersanyag költségeket és az intézményi térítési díjakat.
A felülvizsgálatot az indokolta, hogy 2013 óta nem változott a térítési 
díj és a nyersanyagköltség összege. Az eltelt közel kilenc évben növeked-
tek az élelmiszer árak, energia árak, sőt azok további emelkedésével is
számolnunk kell.

2022. szeptember 1. napjától az intézményi térítési díj összegei az 
alábbiak szerint alakulnak:

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Szociális étkezés
kiszállítás nélkül
kiszállítással

Nappali ellátás
étkezés nélkül (csak ott tartózkodás)
étkezéssel

Házi segítségnyújtás
személyi gondozás
szociális segítés

Bölcsődei ellátás keretében gondozás
Napi négyszeri étkezés bölcsőde
Napi háromszori étkezés óvoda
Napi háromszori étkezés iskola
Csak ebéd iskola

bruttó 580 Ft/fő/nap
bruttó 671 Ft/fő/nap

0 Ft
 bruttó 580Ft/fő/nap

bruttó 70 Ft/fő/nap
bruttó 50 Ft/fő/nap 

bruttó 350 Ft/fő/nap
bruttó 500 Ft/fő/nap
bruttó 500 Ft/fő/nap
bruttó 550 Ft/fő/nap
bruttó 450 Ft/fő/nap

A Képviselő-testület rendeletben állapítja meg a szociális étkezés,
a házi segítségnyújtás, a bölcsődei gondozás és a gyermekétkeztetés
intézményi térítési díját.

Az intézményi térítési díjakról szóló 16/2016.(XII.13.) és a személyes 
gondoskodás körébe tartozó szociális ellátásokról, térítési díjakról szóló
4/2021.(III.5.) önkormányzati rendelet – módosításokkal egységes
szerkezetben – Emőd város honlapján www.emod.hu megtekinthető.

Az étkezéssel kapcsolatban alkalmazandó térítési díjakat megalapozó 
nyersanyagnorma a központi költségvetési törvényben meghatározott 
normatíva alapján került meghatározásra.

Képviselő-testület a továbbiakban az Emődi Gyermekálom Óvoda és 
Bölcsőde, valamint az Emődi Művelődési Ház és Könyvtár Szervezeti
és Működési Szabályzatát tárgyalta meg és fogadta el. A szabályzatok
az óvoda honlapján www.oviemod.hu, valamint a város honlapján
www.emod.hu megtekinthetők.

Ezt követően a testület úgy döntött, hogy pályázatot nyújt be a költségve-
tési törvényben biztosított önkormányzatok rendkívüli támogatására. 

Utolsó napirendi pontként Képviselő-testület arról döntött, hogy
a Városgondnokságnál történt betörés során eltulajdonított gépek,
berendezések pótlására 1 millió forint pótelőirányzatot biztosít.
A pótelőirányzat biztosítását az tette szükségessé, hogy július elején
a postagarázs épületében lévő raktárakat ismeretlen tettesek feltörték,
és a városgondnokság gépeit, berendezéseit, járművét elvitték. Ezzel
mintegy 2-3 millió forint kárt okoztak az elkövetők. Olyan eszközöket
vittek el (robogó, rotációs kapa utánfutóval, fűkasza, önjáró fűnyíró,
inverteres hegesztő, láncfűrész, fl ex, ütvefúró, kulcskészlet) melyek hiánya 
az intézmény működését akadályozza.

Ezt követően közérdekű bejelentések hangzottak el.

    Tóthné Bodnár Irén
címzetes főjegyző
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Pannika néni Emődön született. Tanulóévei után, 1961-től 30 évig, 
nyugdíjazásáig volt az emődi Kisvendéglő konyhafőnöke. Munka mellett 
elvégezte a Vendéglátói Ipari Szakközépiskolát. Sok szakácsot tanított
a szakma fortélyaira.

Pályája során több szakmai versenyen vett részt, aminek nagy részét
meg is nyerte. Az Emődi Tehéntánc nevű ételt 1967-ben készítették el
a „Vendégül lát Borsod” rendezvénysorozatra, amely éttermek 
közötti verseny volt. Azt kérték, hogy helyi jellegű ételt készítsenek.
Arra törekedtek, hogy az étel tartalmas legyen, és a vendég jóllakottan, 
elégedetten távozzon az étteremből. A Tehéntánc nevet az emődi 
Tehéntánc dűlőről kapta. 

Miskolcon, a Pannónia étteremben rendezett versenyen 54 évvel ezelőtt, 
1968-ban nyerte meg a táj jellegű ételek versenyét Szilvásiné Dukát Anna 
a Tehéntánc szelet elkészítésével. 

A Borsod Megyei Értéktár Bizottság – az agrár- és élelmiszergazdaság 
szakterületi kategóriában – 2018. májusában értékei közé felvette az 
„Emődi tehéntánc szelet” ételt. Ezzel is öregbítve Emőd hírnevét.

PRO URBE DÍJAT KAPOTT
SZENT ISTVÁN NAPON SZILVÁSI GÁBORNÉ 

Csörögi Krisztián és Csörögi-Barna Katalin 2022. augusztus 5-én házasságot kötött.

ANYAKÖNYVI HÍREK
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SZENT ISTVÁN NAP

AUGUSZTUS 20.
SZENT ISTVÁN NAPJÁT ÜNNEPELTE A VÁROS 

Államalapító Szent István és az Új kenyér Ünnepét változatos színpadi 
programokkal, koncertekkel és tűzijátékkal ünnepelte a település. Az előző
évektől eltérően a délelőtti órában a Görögkatolikus liturgiát követően
a történelmi egyházak képviselői közösen áldották meg az Új kenyeret. 
A színpadi programok megkezdése előtt Fekete Tibor polgármester úr 
köszöntötte a szép számú közönséget, majd a helyi pincegazdák dalárdá-
jának dalcsokrával, latin tánc és karatebemutatóval kezdődött a program. 
15 órakor a hölgyek nagy örömére Bereczki Zoltán lépett színpadra, majd 
a mulatós zenék királya előtt Szécsi Viktória és Vihula Mihajlo szórakoz-

tatta akusztikus műsorával a közönséget. Délután 5 órakor a hamisítatlan 
dáridó hangulat felelőse, Galambos Lajcsi és zenekara hozta el az ismert 
nótákat. Az egyórás non-stop mulatás után a Csiribiri együttes koncertjét 
élvezhették a rendezvényre érkező gyerekek, majd a Barátság Nyugdíjas 
Klub daloscsokra után a helyi tehetségekből álló fúvószenekar, az Emőd 
Brass adott koncertet. A nap zárásaként az idén 10 éves ska, funk, pop, 
reggae dallamokat játszó, országosan is jólismert Sky Fanatic adott egy 
fergeteges hangulatú nyárzáró élő koncertet, majd a mindenki által várt 
tűzijátékkal ért véget a közös ünneplés.
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SPORTHÍREK

Az Emődi Általános Iskola Diáksport Egyesület U-16-os korosztályának a B.-A.-Z. Megyei Bajnokság Közép csoportjában az előkelő III. helyezést 
sikerült elérni a 2021/2022 évi versenykiírásban. Ennek a szép eredménynek a jelentőségét emeli, hogy a csapatot kizárólag helyi játékosok alkották.

AZ U16-OS CSAPAT SIKERE
A MEGYEI BAJNOKSÁGBAN

IMPRESSZUM
Felelős kiadó: Emőd Város Önkormányzata  |  Lapzárta: 2022. szeptember 20. 

Felelős szerkesztő: Tóth Csaba  |  Elérhetőség: Tel.: 06-20/429-8785  |  szerkeszto.emodikronika@gmail.com
Tervező grafikus: Kovács Krisztián

A csapat névsora:
Dina Lőrincz Áron, Barta Dávid, Lapostyán Martin, Lapostyán Milán,

Szatmári Benedek Bence, Rémiás Áron, Fekete Dávid,
Bartha Bálint, Sári Benjámin, Gávai Dávid László, Horváth Géza Imre,

Vróbel Kolos, Farkas Botond, Bleich Zoltán, Panyicza József,
Báder Béla, Bajnok Zoltán László, Hobán Norbert.

Edző: Németh Csaba



6

MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR - KÖNYVAJÁNLÓ

ŐSZI KÖNYVAJÁNLÓ, KÖNYVBEMUTATÓ

Könyvtárunk ajánlatai: 

Hölgyeknek
Elena Armas: Spanyol szerelmi átverés

Uraknak
Bernard Cornwell: Az üres trón

Idősebb korosztálynak
Nicholas Sparks: Mindig van holnap

Gyermekeknek
Baker Laura: 5 perces bűvös mesék

Az ősz minden könyvmoly legkedveltebb évszaka, ugyanis ilyenkor a 
természettel együtt minden lelassul és talán több idő is jut az olvasásra. 
Most már nyugodtan, bűntudat nélkül hátra dőlhetünk és átadhatjuk 
magunkat egy izgalmas történeteknek. Ősszel a természet is ránk
hangolódik és ilyenkor a legélvezetesebb a meleg szobában pokrócba 
burkolózva kezünkben egy bögre forró teával egy-egy jó könyv olvasása.

Amennyiben szeretik az őszi délutánokat, de még nem tudják, melyik 
könyvet választanák, jó helyen járnak: ajánlunk Önöknek pár remek új 
olvasnivalót, amivel élvezetesebbé tudnak tenni egy-egy őszi délutánt vagy 
estét, amelyek kikapcsolnak, szórakoztatnak és pihentetnek. Kellemes 
időtöltést kívánunk hozzá!
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CIVIL ÉLET

A Néptánccsoport egy civil kezdeményezésként alakult 2007 tavaszán 
18 fővel. A magyar népzene és néptánc szeretete hozta és tartotta össze 
a tagokat a mai napig. Tíz éve működnek egyesületként. Az autentikus 
néptáncot Repka Gyula néptánc oktató tanítja számukra, aki szigorúan 
ügyel arra, hogy a különböző tájak, vidékek táncait a lehető legtökélete-
sebben sajátítsák el. Már a kezdetektől fogva igény mutatkozott arra, hogy 
tudásukat, először a településükön, majd később a szomszédtelepüléseken 
bemutassák a nagyközönség számára. Céljuk, hogy minél több emberrel 
megismertessék és megszerettessék ezt a műfajt és, hogy átadják a bennük 
rejlő tudást a jövő generációja számára. Tevékenységüket Emőd Város 
Képviselő-testülete 2011-ben díszoklevéllel jutalmazta. 

1932. augusztus 13-án született Emődön harmadik fiúként. Édesapja 
gazdálkodó paraszt ember volt, több hold földet művelt, lovakat, háziál-
latokat tartott. Már gyerekként is sokat dolgozott. Emődön járt iskolába, 
ahol hat elemit végzett. Ipari tanulónak nem mehetett, mert akkoriban, 
aki földet művelt, azoknak a gazdálkodás maradt. Két év katonaságot 
Esztergomban szolgált. Leszerelés után a Lenin Kohászati Művek húzó 
üzemében dolgozott, rúdhúzóként.

A gyár húzóüzeméből átkerült a durvahengersorra, ahol 1966-ig 
dolgozott. 1958-ban házasságot kötött Németh Ilonával. Közös 
gyermekük, Bertalan 1959-ben született. Feleségével egymást megértve, 
haláláig, 64 év házasságban éltek. A gyári munkával felhagyva, a következő 
időszakban 10 tonnás dömpereken dolgozott, majd a 70-es években 250 
tonnás Valmet hídgéppel szállított 90 ºC-os öntecseket az „elektróból” a 
durva hengerdébe. 40 év és 180 nap munka után 1991 május 8-án vonult 
nyugdíjba.

„Ha megkérdezik tőlem, hogyan lehet ennyi ideig mozgásban maradni, 
arra azt szoktam, mondani, hogy: mozgásban az erő. Született szerve-
zetünket óvhatjuk, ha odafigyelünk az étrendünkre és eleget mozgunk 
friss levegőn. Bár a lábaim már nem a régiek, de keretemre, a fáimra még
büszke vagyok. Jó érzéssel tölt el köztük dolgozgatni, csodálni termésüket.”

VITYUKA (VIDÁM TYÚKOK KAKASOK)
EMŐDI HAGYOMÁNYŐRZŐ NÉPTÁNC EGYESÜLET

90 ÉVES LETT SEBŐ BERTALAN

Jelmondatuk: A néptáncot „anyanyelvi” szinten táncolni nem feltétlenül 
a magas szintű sportteljesítményt igénylő és helyenként már-már akroba-
tikus mozgás jelenti. Hanem a mozgás szabadságának és a tánc örömének 
egymásra találása, párosulva az évszázados, esetlegesen, az évezredes 
ritmikus zenével, ami a génjeinkben is elraktározódott és amikor mindezek 
hatására egyszerre lép a láb és egyszerre mozdul a kar és egyszerre dobban 
a szív, akkor szinte eggyé válik két vagy akár több ember, az szó szerint 
leírhatatlan, azt érezni kell. 

Aki szeretné, ezt az érzést megtapasztalni az jöjjön, táncoljon a csoportban. 
Kortól és nemtől függetlenül szeretettel hívnak és várnak mindenkit.



EGYHÁZI HÍREK
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ÚJ LELKIPÁSZTORA LETT EMŐDNEK

Gergelyfi György vagyok, az Emődi Református Egyházközség új lelki-
pásztora. Erdély szívében, Marosvásárhelyen születtem 1980 március 23-
án református szülők gyermekeként. Szülőfalum a Marosvásárhely melletti 
Jedd, ahol édesapai  szépapám lelkészként szolgált, édesanyai dédnagy-
apám a falu jegyzője volt. Gyermekkorom mesebeli világát, későbbi hit-
világomat meghatározta a családból örökölt vidámság, humor és pozitív 
értékrend.

Kolozsvári teológiai éveim alatt, miközben falvakra jártunk szolgálni ér-
lelődött meg bennem a gondolat, hogy a népet nem csak szolgálni kell, 
hanem szeretni is, a maga nehézségeivel, örömeivel és létnehézségeivel 
egyaránt.

Nős vagyok, nejem Gergelyfi Erika Csilla egészségügyi asszisztens. Isten 
két gyönyörű „vitézzel’ áldott meg minket: Hunor és Magor személyében.

Álmokkal és valós elképzelésekkel jöttünk Emődre, amelyeket Isten
segítségével valóra szeretnénk váltani, gyülekezetépítést és a személyköz-
ti lelkigondozást tűztem ki célul, valamint a fiatalok lelki-életvezetését
és tanácsadását. Mércém a Golgota keresztje, ehhez kell nekünk és nekem 
lelkésznek igazodni, az alázat, empátia és barátság jegyében.

Úgy érzem, hogy római katolikus, görögkatolikus hittestvéreinkkel, szol-
gatársainkkal az ökumenikus istentiszteletek, bibliaórák rendjén megtalál-
juk a krisztusi szeretet egyesítő és építő hangját. Szívünk és templomunk 
mindig nyitva áll mindenki előtt, aki éhes az evangélium tiszta szavára.

Emőd fejedelmi és királyi múltja arra késztet, hogy lelki és szellemi örök-
ségünket, értékeinket meg kell őrizzük és úgy kell továbbadjuk, hogy abból 
az Isten keze által élet és közösségi áldás legyen.

Ebben segítsen bennünket a Töviskoronás Győztes!

Az Emődi Református Egyházközség Presbitériuma tájékoztatja a lakosságot, hogy 2022. július 15. napjától
a lelkészi tevékenységet és az ahhoz kapcsolódó egyházi feladatokat, helyettesítő lelkészként, Gergelyfi György református lelkipásztor látja el. 

Telefonos elérhetősége: +3630/755-7549 | E-mail címe: gergelyfigyorgy@yahoo.com
Az istentiszteletek időpontja nem változott.

BEMUTATKOZIK:

GERGELYFI GYÖRGY
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Bemutatkozó ingyenes alkalom:
Szeptember 12. hétfő, 18:00

Emődi Művelődési Ház és Könyvtár
Kérjük a résztvevőket, hogy jógamatracot hozzanak magukkal!

Sándor Mónika
Jógaoktató

Több mint jóga

Részletes információ: 06/30 793-0094 | emodmuvhaz@gmail.com
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AKTUÁLIS FEJLÉC SZÖVEG

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

„Szívetekben hagyom emlékem örökre,
Ha látni akartok, nézzetek az égre!”

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak,
akik feledhetetlen halottunk 

POZSA ISTVÁN

temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek, 
együttérzésükkel mérhetetlen fájdalmunkban osztoztak. 

A gyászoló család
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